
Nr. 47895
1 december

2021

Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

23 november 2021, kenmerk 3283778-1020078-Z, houdende wijziging van de 

bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de 

maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A07ECCO V 128368//28131 SALOFALK GRANU-STIX GRANULAAT MGA 1000MG 
IN SACHET

1,50 STUK 1,25116

0A10BAAO V 124743 METFORMINE HCL ELC 500 MG TABLETTEN MVA 4,00 STUK 0,05521

0A10BAAO V 124748 METFORMINE HCL ELC 750 MG TABLETTEN MVA 2,67 STUK 0,08282

0B06ACAO V 127902 BERINERT INF/INJPDR FL 500IE + SOLV 10ML + 
TOEBEH

28,00 ML 56,54762

0B06ACAO V 127903 BERINERT INJPDR FL 1500IE + SOLV 3ML + TOEBEH 2,80 ML 565,47619

0B06ACAO V 127904 BERINERT INJPDR FL 2000IE + SOLV 4ML + TOEBEH 2,80 ML 565,47619

0B06ACAO V 127905 BERINERT INJPDR FL 3000IE + SOLV 6ML + TOEBEH 2,80 ML 565,47619

0B06ACAO V 127081 ICATIBANT TEVA INJVLST 10MG/ML WWSP 3ML 3,00 ML 527,77778

0D06AXADZ 
V

128562//8813 FUCIDIN CREME 20MG/G 1,00 GRAM 0,22477

0G02BAAV V 128687//16681 MIRENA I.U.D. 1,00 STUK 121,15930

0G04ACBO V 125674 NITROFURANTOINE MC MYLAN CAPSULE 50MG 4,00 STUK 0,14294

0H03AAAO V 123060 THYROFIX TABLET 200MCG 0,75 STUK 0,08544

0L01BACP V 128810//117113 METOJECT INJVLST 20MG/0,4ML (50MG/ML) WWSP 0,05 ML 62,96000

0L01BACP V 128811//117115 METOJECT INJVLST 25MG/0,5ML (50MG/ML) WWSP 0,05 ML 62,96000

0L01BACP V 128808//111966 METOJECT PEN INJVLST 17,5MG/0,35ML (50MG/ML) 
PEN

0,05 ML 62,96000

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 47895 1 december 2021



0L01BACP V 128806//111967 METOJECT PEN INJVLST 20MG/0,4ML (50MG/ML) 
PEN

0,05 ML 62,96000

0L01BACP V 128807//111969 METOJECT PEN INJVLST 25MG/0,5ML (50MG/ML) 
PEN

0,05 ML 62,96000

0L01BACP V 128809//111971 METOJECT PEN INJVLST 30MG/0,6ML (50MG/ML) 
PEN

0,05 ML 62,96000

0L01BBCO V EU/1/19/1414/004 MAYZENT TABLET FILMOMHULD 0,25MG 8,00 STUK 18,48214

0N01BBAC V 128718//11015 EMLA HYDROFIELE CREME 50MG/G 2,00 GRAM 0,71298

0N06BAAO V 124499 ELVANSE 40 MG HARDE CAPSULES 0,75 STUK 0,48464

0N06BAAO V 124500 ELVANSE 60 MG HARDE CAPSULES 0,50 STUK 0,72696

0N06BAAO V 128505//34027 MEDIKINET CR CAPSULE MGA 10MG 3,00 STUK 0,12116

0N06BAAO V 128506//34028 MEDIKINET CR CAPSULE MGA 20MG 1,50 STUK 0,24232

0N06BAAO V 128507//34029 MEDIKINET CR CAPSULE MGA 30MG 1,00 STUK 0,36348

0N06BAAO V 128508//34030 MEDIKINET CR CAPSULE MGA 40MG 0,75 STUK 0,48464

0N07XXCO V EU/1/21/1550/001 PONVORY START(2TB 2+3+4MG+1TB 
5+6+7+8+9MG+3TB10MG)

0,22 VERP 153,01786

0N07XXCO V EU/1/21/1550/002 PONVORY TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 33,92857

0R01ADAN V 128379//23477 FLIXONASE NEUSDRUPPELS 1MG/ML PATROON 
0,4ML

0,50 DO 0,67402

0R03BADID V 127643//18194 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 250MCG 60DO 2,40 DO 0,29692

YR03ACCIDCV 128403//120133 SALFLUTIN INHALPDR 50/500MCG 60DO 1,00 DO 1,20396

0V03AFBO V 128550//8997 RESCUVOLIN TABLET 15MG 4,00 STUK 4,47064

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0D07ACADL 
V

112537//14332 MOMETASONFUROAAT FISHER LOTION 1MG/ML 1,00 ML 0,15333 ‘:

0D07ACADL 
V

112537//14332 MOMETASONFUROAAT MEDCOR LOTION 
1MG/ML

1,00 ML 0,15333 ;

‘0G02CBAO V 124846//34176 CABERGOLINE FISHER TABLET 0,5MG 0,10 STUK 7,96341 ‘:

0G02CBAO V 124846//34176 CABERGOLINE MEDCOR TABLET 0,5MG 0,10 STUK 7,96341 ;

‘0G03BABO V 123676//7531 TESTOSTERONUNDECANOAAT FISHER CAPSULE 
40MG

3,00 STUK 0,60504 ‘:

0G03BABO V 123676//7531 TESTOSTERONUNDECANOAAT MEDCOR 
CAPSULE 40MG

3,00 STUK 0,60504 ;

2 Staatscourant 2021 nr. 47895 1 december 2021



‘YG04CABO V 123649//111622 SOLIFENACINESUC/TAMSUL HCL FISHER TABL 
MGA 6/0,4MG

1,00 STUK 1,95779 ‘:

YG04CABO V 123649//111622 SOLIFENACINESUC/TAMSUL HCL MEDCOR TABL 
MGA 6/0,4MG

1,00 STUK 1,95779 ;

‘0N02AAAO V 110731 PALEXIA RETARD 250 MG TABLETTEN VER-
LENGDE AFGIFTE

1,00 STUK 2,08033 ‘:

0N02AAAO V 110731 PALEXIA RETARD TABLET MVA 250MG 1,00 STUK 2,08033 ;

‘0N05BAAO V 112538//19886 ALPRAZOLAM FISHER RETARD TABLET MGA 
0,5MG

2,00 STUK 0,12101 ‘:

0N05BAAO V 112538//19886 ALPRAZOLAM MEDCOR RETARD TABLET MGA 
0,5MG

2,00 STUK 0,12101 ;

‘0N05BAAO V 112539//19887 ALPRAZOLAM FISHER RETARD TABLET MGA 1MG 1,00 STUK 0,24201 ‘:

0N05BAAO V 112539//19887 ALPRAZOLAM MEDCOR RETARD TABLET MGA 
1MG

1,00 STUK 0,24201 ;

‘0N05BAAO V 117945//19888 ALPRAZOLAM FISHER RETARD TABLET MGA 2MG 0,50 STUK 0,48403 ‘:

0N05BAAO V 117945//19888 ALPRAZOLAM MEDCOR RETARD TABLET MGA 
2MG

0,50 STUK 0,48403 ;

‘0N07XXDO V EU/1/17/1201/004 SKILARENCE TABLET MSR 120MG 4,00 STUK 2,42000 ‘:

0N07XXDO V EU/1/17/1201/004 SKILARENCE TABLET MSR 120MG 4,00 STUK 10,18545 ;

‘0N07XXDO V EU/1/17/1201/007 SKILARENCE TABLET MSR 120MG 4,00 STUK 2,42000 ‘:

0N07XXDO V EU/1/17/1201/007 SKILARENCE TABLET MSR 120MG 4,00 STUK 10,18545 ;

‘0N07XXDO V EU/1/17/1201/001 SKILARENCE TABLET MSR 30MG 16,00 STUK 2,04000 ‘:

0N07XXDO V EU/1/17/1201/001 SKILARENCE TABLET MSR 30MG 16,00 STUK 4,07418 ;

‘0N07XXCO V EU/1/13/837/001 TECFIDERA CAPSULE MSR 120MG 4,00 STUK 10,17857 ‘:

0N07XXDO V EU/1/13/837/001 TECFIDERA CAPSULE MSR 120MG 4,00 STUK 12,22254 ;

‘0N07XXCO V EU/1/13/837/002 TECFIDERA CAPSULE MSR 240MG 2,00 STUK 16,96429 ‘:

0N07XXDO V EU/1/13/837/002 TECFIDERA CAPSULE MSR 240MG 2,00 STUK 20,37089

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

128083//121480 ALUTARD SQ 801 BIJENGIF VERVOLG 1FLX5ML+ 5SP

126771//7679 DOMPERIDON EURECO-PHARMA SUSPENSIE 1MG/ML

127642//2011 GLUCAGEN HYPOKIT INJPDR FL 1MG SOLV WWSP 1ML

B

Onderdeel 86 van Bijlage 2 komt te luiden:

3 Staatscourant 2021 nr. 47895 1 december 2021



86. Empagliflozine 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde:
a. met diabetes mellitus type 2 die niet behandeld kan worden met de combinatie van metfor-

mine en een sulfonylureumderivaat, geen insuline gebruikt en dit middel gebruikt als een 
tweevoudige combinatie met metformine of drievoudige behandeling in combinatie met 
metformine en een sulfonylureumderivaat,

b. van achttien jaar of ouder met symptomatisch (NYHA II-IV) chronisch hartfalen met vermin-
derde ejectiefractie (LVEF<40%), of

c. van achttien jaar of ouder met diabetes mellitus type 2 met een zeer hoog risico op hart- en 
vaatziekten:
1°. met eerder bewezen hart- en vaatziekten; en/of
2°. chronische nierschade met

– eGFR 30-44 ml/min per 1,73m2 zonder albuminurie,
– eGFR 30-59 ml/min per 1,73m2 met matig verhoogde albuminurie (ACR> 3 mg/mmol) of
– eGFR ≥ 60 ml/min per 1,73m2 met ernstig verhoogde albuminurie (ACR>30 mg/mmol).

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 december 2021. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 november 2021, treedt zij in werking met ingang van 
de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 december 2021. Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
P. Blokhuis

4 Staatscourant 2021 nr. 47895 1 december 2021


	Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 23 november 2021, kenmerk 3283778-1020078-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


